

COMPTE DE RESULTAT		31/10/23	31/10/22
RESULTAT TECHNIQUE	Produits techniques	91 897 763	85 630 913
	Majorations et Pénalités	513 041	465 593
	Ristourne accordée aux adhérents	-	- 4 740 087
	Produits techniques exercice en cours	92 410 804	81 356 419
	Charges techniques et indemnités	51 754 962	49 983 637
	Pertes sur majorations et pénalités	44 935	18 563
	Dotations aux provisions sur créances adhérents	3 707 799	3 768 152
	Dotations aux provisions majorations et pénalités	366 927	323 632
	dotation provision pour congés restant à payer	27 933 840	25 269 036
	Créances irrécouvrables sur adhérents (RJ , LJ)	1 575 642	827 485
	Charges techniques exercice en cours	85 384 106	80 190 504
	Résultat technique sur exercice en cours	7 026 698	1 165 916
	Reprises de provisions sur créances adhérents	3 608 902	2 660 344
	Majorations et pénalités	416 499	327 135
	Reprises provision sur congés a payer	25 663 188	25 297 027
	Reprise provision sur majorations produits sur exercices antérieurs	318 866	220 285
	Produits techniques sur exercices antérieurs	30 025 960	28 531 378
	Congés et charges sociales sur exercices antérieurs	24 815 047	26 611 111
Pertes sur cotisations et accessoires exercices antérieurs	3 059 908	2 173 841	
Charges techniques sur exercices antérieurs	27 874 955	28 784 953	
Résultat technique sur exercices antérieurs	2 151 005	- 253 574	
Total résultat technique	9 177 703	912 341	

COMPTE DE RESULTAT (suite)		31/10/23	31/10/22
GESTION ADMINISTRATIVE	Produits de la gestion administrative	4	-
	Produits de la gestion administrative	4	-
	Achats & charges externes	564 505	503 551
	Impôts, taxes et versements assimilés	12 857	16 005
	Salaires et traitements	935 692	917 019
	Charges sociales	399 787	414 166
	Dotations aux amortissements	64 303	60 102
	Dotations aux provisions	29 699	43 530
Charges de la gestion administrative	2 006 843	1 954 373	
Résultat de la gestion administrative	- 2 006 839	- 1 954 373	
RESULTAT D'EXPLOITATION	7 170 864	- 1 042 032	
RESULTAT FINANCIER	Produits nets des placements	1 761 951	392 056
	Autres produits financiers	-	-
	Reprise provision sur autres produits financiers	372 686	-
	Total des produits financiers	2 134 637	392 056
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	158 051	117 155
Dot aux provision sur autres produits financiers	-	370 364	
Total des charges financières	158 051	487 519	
Résultat financier	1 976 586	- 95 463	
RESULTAT COURANT	9 147 450	- 1 137 495	
EXCEPTIONNEL	Sur opérations de gestion	856	- 0
	Sur opérations en capital	11 000	-
	Total des produits exceptionnels	11 856	- 0
	Sur opérations de gestion	855	12 074
	Sur opérations en capital	13 351	-
Dotations aux amortissements et aux provisions	-	-	
Total des charges exceptionnelles	14 206	12 074	
Résultat exceptionnel	- 2 351	- 12 074	
Impôts sur produits financiers	- 289 083	- 69 410	
Total des produits	124 583 260	110 279 853	
Total des charges	115 727 244	111 498 833	
RESULTAT DE L'EXERCICE	8 856 016	- 1 218 979	